1. DESCRIZIONE, CLASSIFICAZIONE, DESTINAZIONE D’USO
I dispositivi medici MF Extrusion sono destinati all’estrusione ortodontica. Il loro utilizzo è
consigliato in particolare per l’estrusione finalizzata alla rimozione dell’elemento dentario
che andrà ad essere sostituito da un impianto dentale.
I dispositivi MF Extrusion sono disponibili sia all’interno di un kit che singolarmente come
ricambi.
Il kit è composto da:
1. Un periotomo, formato da un manico (REF: EXTR-PE-MAN) e da due punte
intercambiabili (REF: EXTR-PE-BL1; REF: EXTR-PE-BL2). Il manico del periotomo
ha una pinza per l’ingaggio delle punte, una dritta e una curva, e viene utilizzato
per la resezione delle fibre sopracrestali. Questi dispositivi sono strumenti chirurgici
riutilizzabili, NON STERILI. Devono essere lavati e sterilizzati prima del primo utilizzo e
prima di ogni utilizzo successivo.
2. Un movimentatore per fili ortodontici (REF: EXTR-PE-MOV) che viene utilizzato per
movimentare il filo ortodontico nel quale è stato inserito il tubo in Peek o Acciaio, al
fine di posizionarlo agevolmente sulla superficie del dente per la successiva fase di
incollaggio. Questo dispositivo è uno strumento chirurgico riutilizzabile, NON STERILE.
Deve essere lavato e sterilizzato prima del primo utilizzo e prima di ogni utilizzo
successivo.
3. Dispositivi medici monouso:
Questi dispositivi sono monouso, NON STERILI. Devono essere lavati e sterilizzati prima
del primo utilizzo e prima di ogni utilizzo successivo.
All’interno del kit, il periotomo e le punte sono confezionati separatamente in una opportuna
scatolina, mentre i dispositivi monouso sono contenuti in un cofanetto in plastica. Lo
schema di alloggiamento dei componenti monouso è riportato di seguito:
CODICE (REF.) DESCRIZIONE
EXTR-WI-014-NT N°10 fili dritti ortodontici in Nitinol ø 0.014” (0.36 mm)
EXTR-AR-014-NT N°5 Archetti ortodontici in Nitinol ø 0.014” (0.36 mm)
EXTR-WI-020-NT N°10 fili dritti ortodontici in Nitinol ø 0.020” (0.51 mm)
EXTR-AR-020-NT N°5 Archetti ortodontici in Nitinol ø 0.020” (0.51 mm)
EXTR-WI-020-ST N°10 fili dritti ortodontici in Acciaio ø 0.020” (0.51 mm)
EXTR-WI-021-025-ST N°10 fili dritti ortodontici in acciaio sezione quadra 0.021”x0.025”
(0.53x0.64 mm)
EXTR-WI-021-025-ST N°5 Archetti ortodontici in acciaio sezione quadra 0.021”x0.025”
(0.53x0.64mm)
EXTR-PI-06-03-PK N°5 tubetti in Peek ø interno 0.6 mm, L 3 mm.
Servono per far scorrere i fili
EXTR-PI-08-03-PK N°5 tubetti in Peek ø interno 0.8 mm, L 3 mm.
Servono per far scorrere i fili
EXTR-PI-06-03-ST N°5 tubetti in Acciaio ø interno 0.6 mm, L 3 mm.
Servono per far scorrere i fili
EXTR-SPR-150 N°5 molle in Nitinol. Servono ad imprimere una forza di 150 g necessaria al
movimento di estrusione
EXTR-SPR-250 N°5 molle in Nitinol. Servono ad imprimere una forza di 250 g necessaria al
movimento di estrusione
EXTR-SCR1 N°5 vitine ritentive in Peek per l’ancoraggio dei fili
IS
TR